φρεγός retinuit novum affigens finem. Fieri etiam potuit, ut non a nostro scriptore inventum sit hoc substantivum, sed profecto vetusta haec forma olim exstiterit, quae eadem aliunde nobis non sit nota. Namque legitur in oraculo quodam, Aegyptiis dato, cuius reliqua quoque verba vetustatis atque dignitatis quandam prae se ferunt speciem.

**Ψευδόφιλος** — III, 12, p. 109 (C). Non aspernandum erit hoc compositum, quod multis nitatur analogiis. Codex A. eodem sensu simplicius sane dixit **ψευδής φίλος**.

Ne latina quidem vocabula abesse a Ps.-C., testantur, ut alia silentio praetermittam, **ἀστη** I, 25, p. 26, πιγκέρνης III, 31, p. 145, πόρτα I, 35, p. 40, ῥεφερενδάριος III, 19, p. 127, quae omnia ab aliis quoque mediae et infimae graecitatis usurpata esse scriptoribus, cognoscere licet e glossario Du-cangii. Sed duas non inveni notatas, quas ceteris liceat adjungere.

**Καγκελλίς** — I, 19, p. 19 (C). Intelligendi sunt cancelli circi, quos ceteri καγκέλους sane solent nominare (cf. I, 13, p. 13, ubi omnes libri revera exhibent formam, quae est κάγκελλος).

**καστρίδιον** — III, 3, p. 98 (C). Deminutivum formavit scripter vocis, quae est κάστρον, et quam de eadem usurpant omnes libri III, 23, p. 135. In quo vocabulo, apte, ut mihi quidem persuasum est, formato — agitur enim de castellis turribusve, quas Pori elephanti in dorsis portaverint et quas idem auctor in eodem cap. p. 97 nominaverat τείχη ξύλινα, in quibus ἄνδρες ἐνοπλοι ἰσταντο — id unum habet admirationem, quod vox latina exitu exstructa est graeco, deminutivum indicaturo.

#### b. Nomina adjectiva.

**Ακαθυστέρητος** — II, 11, p. 66 (ABLC). Sensus loci indicat, significare hoc adjectivum „non sero veniens“. Etenim imperat Darius satrapis suis, ut arma ipsi mittant, ad quam rem perficiendam parati sint permulti camelii πρὸς

τὸ διακονεῖν καθὼς προσετάξαμεν, ἵνα ἀκαθυστέρητον τὴν ὑπουργίαν εῦρωμεν<sup>1)</sup>). Deductum est nimis a verbo καθυστερεῖν, quod apud nostrum quoque scriptorem reperimus I, 25, p. 26. Ο δὲ πρεσβύτης πρότερον λογισάμενος ἐπὶ τὸ ὄρμαν καθυστερεῖ.

**ἀμφίππιος** — II, 42, p. 92 (C). Describitur Alexandri pugna cum ἀνθρωποιειδέσι ζώοις. Jam de quibus antea dixit: Ἀπὸ μὲν κεφαλῆς μέχρι τοῦ δυμφαλοῦ τέλειοι ἀνθρωποι ὑπῆρχον, κάτωθεν δὲ ἵπποι, eosdem paulo post, miram sane subjiciens sententiam, appellat ἀμφίππιους ἄνδρας. Nam quum indicare voluisse, animalia illa altera tantum ex parte fuisse equos, exspectandum erat fortasse ἡμίππιος.

**ἀφορολόγιστος** — II, 6, p. 61 (A). Hanc formam loco usitatae, quae est ἀφορολόγητος, adhibitam esse, docet sententiarum connexus: Οὗτος ἀποφηγάμενος καὶ συνθήσας τοῖς στρατηγοῖς Λακεδαιμονίοις, τὴν πόλιν ἀπολέμητον κατέλιπε καὶ ἀφορολόγιστον. Ergo formam verbi φορολογίζειν finxisse putandus est, quum ceteri φορολογεῖν usurpaverint.